
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: PROROGA NELLE MORE DELLA NUOVA PROCEDURA DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 106 COMMA 
11 DEL D.LGS. 50/2016, DELL’AFFIDAMENTO DI CUI ALLA DETERMINA N.26/UOSD ICT DEL 05.02.2020 
ALLA SOCIETÀ EUROSTREET SOCIETÀ COOPERATIVA P.I. 00654080076, SEDE IN VIA PIETRO LOSANNA, 
13, 13900 BIELLA BI, DAL 01.02.2023 AL 31.07.2023 O MINOR PERIODO, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 
PARI AD € 1.590 IVA ESCLUSA. CIG Z1F2BDBFE1

Proposta di determina: 101/23 del: 16/02/2023

Estensore: CECCARELLI ANTONELLO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  RINONAPOLI GABRIELE           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 16/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2

%firma%-3



2

Il Responsabile della U.O.S.D. ICT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 
494.DG del 25 maggio 2022 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di 
delega di funzioni e di delega per materie specifiche” – Parziale modifica.”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative centrali e 
degli Uffici amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 88/DG 
del 29 gennaio 2019, di parziale modifica della deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 
2018, e approvato con DCA n. U00117 del 18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità 
operativa centrale UOSD I.C.T. come prevista dall’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG del 29.03.2022, con la quale è stata affidata la Responsabilità 
ad della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, Dirigente Analista;

RICHIAMATA la determina n.26/UOSD ICT del 05.02.2020 avente ad oggetto “Affidamento ai sensi 
dell’art. 36comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul mercato elettronico della 
Pubblica amministrazione (MEPA), del servizio di interpretariato linguistico da remoto e 
per l’emergenza, per la durata di 36 mesi – Ditta fornitrice Eurostreet società 
cooperativa. Importo € 9.540,00 IVA esclusa pari a € 11.638,80 IVA inclusa. CIG 
Z1F2BDBFE1 “;

PREMESSO che l’affidamento di cui alla determina n.26/UOSD ICT del 05.02.2020 sopra citata risulta 
scaduto in data 31.01.2023;

che è stata pubblicata il 18.01.2023 nella sessione Trasparenza del sito istituzionale di 
questa Azienda l’indagine di mercato “per la presentazione di manifestazione di interesse 
per l’affidamento, ai sensi dell’art. 1comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 del servizio di 
interpretariato linguistico da remoto e per l’emergenza”;

VISTA la nota protocollo n. 4000/23 del 01/02/2023, con la quale la UOSD ICT ha fatto 
formalmente richiesta alla ditta Eurostreet Società Cooperativa P.I. 00654080076 Sede 
in via Pietro Losanna, 13, 13900 Biella BI, di prorogare i servizi di cui alla determina 
n.26/UOSD ICT del 05.02.2020, nelle more del completamento del nuovo affidamento di 
cui alla citata indagine di mercato;

VISTA la nota protocollo n. 4050/23 del 01/02/2023, con la quale la società Eurostreet Società 
Cooperativa ha confermato alla UOSD ICT, le stesse condizioni tecnico/economiche 
relative ai servizi erogati con il precedente affidamento, ovvero ad un canone mensile di 
€ 265,00 IVA esclusa;

ACCERTATO che l’importo complessivo per i servizi sopra citati, occorrenti all’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni-Addolorata, saranno riconosciuti alla società Eurostreet Società Cooperativa, 



3

fino all’avvio del nuovo appalto, stimata in massimo 6 mesi;

RITENUTO pertanto, necessario prorogare, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, 
l’affidamento di cui alla determina n.26/UOSD ICT del 05.02.2020 alla società Eurostreet 
Società Cooperativa P.I. 00654080076 Sede in via Pietro Losanna, 13, 13900 Biella BI, dal 
01.02.2023 al 31.07.2023 o minor periodo, per un importo complessivo pari ad € 1.590 
IVA esclusa;

RILEVATO che l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 1.939,80 IVA 
inclusa, trova riferimento per l’anno 2023 sul conto 502020106 (Servizi di Assistenza 
Informatica).

che il suddetto importo non comporta uno scostamento rispetto alla scheda BEP 2023, 
approvata con Deliberazione 1236/2022, cui afferisce il sotto-conto di imputazione;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento di cui alla determina 
n.26/UOSD ICT del 05.02.2020 alla società Eurostreet Società Cooperativa P.I. 00654080076 Sede in via 
Pietro Losanna, 13, 13900 Biella BI, dal 01.02.2023 al 31.07.2023 o minor periodo, per un importo 
complessivo pari ad € 1.590 IVA esclusa;

2. di dare atto che l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 1.939,80 IVA inclusa, 
trova riferimento per l’anno 2023 sul conto 502020106 (Servizi di Assistenza Informatica);

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Gabriele Rinonapoli Dirigente ella UOSD 
ICT;

4. di individuare quale DEC il Dott. Gaetano Biafora, collaboratore tecnico presso la UOSD ICT;

5. di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio


		2023-02-21T17:24:55+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-02-22T08:50:13+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-22T13:45:31+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-02-22T14:47:38+0000
	Firma applicativa




